РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Волжский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Лопатино
второго  созыва

РЕШЕНИЕ

от  26 сентября 2013 года                       № 103                                  с. Лопатино

Об исполнении бюджета сельского поселения Лопатино

муниципального района Волжский

Самарской области за первое полугодие 2013 года
                           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «  Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лопатино и Решением № 120 от 09.04.2009 г.   « Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Лопатино» и  согласно заключения по  результатам публичных слушаний, Собрание Представителей сельского поселения Лопатино:

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области за первое полугодие 2013 год ( приложение № 1,2 ).

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации

    ( газета « Волжская новь») и на официальном сайте Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

    сельского поселения Лопатино.

Глава сельского поселения Лопатино

муниципального района Волжский

Самарской области                                                                     В.Л.Жуков
Приложение №1
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области за 1 полугодие 2013 года

	 Доходы бюджета 1 полугодие 2013 года

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено бюджеты муниципальных районов
	Исполнено по бюджетам муниципальных районов
	% исполнения

	Доходы бюджета - Всего
	00085000000000000000
	31 487 200,00
	16 358 006,85
	51,96

	НДФЛ
	18210100000000000000
	10 678 500,00
	 5 515 596,78
	51,66

	Земельный налог
	18210606000000000000
	12 145 000,00
	8 690 371,43
	71,56

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18210601000000000000
	262 000,00
	76 660,24
	29,26

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	26310800000000000000
	49 000,00
	14 900,00
	30,41

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ (аренда)
	26311100000000000000
	617 000,0
	0,00
	                           0,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	26311400000000000000
	1 400 000,00
	569 612,44
	40,69

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26311700000000000000
	200 000,00
	524 465,96
	             262,24

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	26320201001100000151
	2 031 700,00
	200 000,00
	9,85

	дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	26320201003100000151
	123 700,00
	59 000.00
	                  47,70

	субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 263 29293015100000151
	179 800,00
	179 800,00
	100,00

	прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений
	26320705000100000180
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Субвенции по выполнению социально-экономических  показателей
	26320202999100000151
	800 000,00
	527 600,00
	65,95

Приложение № 2
	Расходы бюджета 1 полугодие 2013 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по ФКР,ЭКР
	Утверждено бюджетных назначений
	Исполнено бюджетных назначений
	% исполнения

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	000  9600  0000000  000  000
	31454059
	13607042,88
	41,93

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000  0102  0000000  000  000
	877506
	337649,76
	38,48

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000  0103  0000000  000  000
	596353
	219170,11
	36,76

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000  0104  0000000  000  000
	3832531
	2497524,58
	65,17

	Резервные фонды
	200
	000  0111  0000000  000  000
	350000
	234000
	66,86

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000  0113  0000000  000  000
	8544047
	5101946,28
	59,72

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000  0203  0000000  000  000
	179800
	38385,29
	21,35

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	200
	000  0309  0000000  000  000
	1000000
	93750
	9,38

	Обеспечение пожарной безопасности
	200
	000  0310  0000000  000  000
	500000
	0
	0

	200
	000  0314  0000000  000  000
	100000
	0
	0

	Общеэкономические вопросы
	200
	000  0401  0000000  000  000
	102600
	54893,98
	53,51

	Транспорт
	200
	000  0408  0000000  000  000
	400000
	214504,10
	53,63

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000  0412  0000000  000  000
	400000
	256750
	64,19

	Коммунальное хозяйство
	200
	000  0502  0000000  000  000
	589500
	265895
	45,11

	Благоустройство
	200
	000  0503  0000000  000  000
	5752590
	1477766,69
	25,69

	Молодежная политика и оздоровление детей
	200
	000  0707  0000000  000  000
	200000
	38022
	19,02

	Культура
	200
	000  0801  0000000  000  000
	7780132
	2660142,59
	34,20

	Физическая культура
	200
	000  1101  0000000  000  000
	249000
	116642,50
	46,85

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	000  7900  0000000  000  000
	+33141,00
	 +2750963,97

Глава сельского поселения Лопатино

муниципального района Волжский

Самарской области                                                                        В.Л.Жуков